Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2023 г.

 № 4/61

Об утверждении Положений

о платных услугах в учреждениях

культуры и дополнительного

образования Ивнянского района,

подведомственных муниципальному

казённому учреждению «Управление

культуры администрации

муниципального района «Ивнянский

район» Белгородской области»

В соответствии со ст. 47 Основ законодательства Российской Федерации о

культуре, утвержденных ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1, руководствуясь Уставом

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л:

1. Утвердить следующие Положения о платных услугах в учреждениях

культуры и дополнительного образования Ивнянского района,

подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление

культуры администрации муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области»:

− Положение о платных услугах в муниципальном бюджетном

учреждении культуры «Центр народного творчества Ивнянского района»

(приложение № 1);

− Положение о платных услугах в муниципальном казённом учреждении

культуры «Центральная библиотека Ивнянского района» (приложение № 2);

2

− Положение о платных услугах в муниципальном бюджетном

учреждении культуры «Ивнянский историко-краеведческий музей»

(приложение № 3);

− Положение о платных услугах в муниципальном бюджетном

учреждении культуры «Центр культурного развития п. Ивня» (приложение

№ 4);

− Положение о платных услугах в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств» п. Ивня

Ивнянского района (приложение № 5).

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета

Ивнянского района от 9 декабря 2022 года № 51/585 «Об утверждении

Положений о платных услугах в учреждениях культуры и дополнительного

образования Ивнянского района, подведомственных муниципальному

казённому учреждению «Управление культуры администрации муниципального

района «Ивнянский район» Белгородской области».

3. Разместить        настоящее     решение     на     официальном     web-сайте

муниципального      района      «Ивнянский   район»      Белгородской      области

https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль      за       исполнением      настоящего      решения    возложить

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и

общественной безопасности (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района

Ю.М. Картамышев